
” 
4, 

mA 

     
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-1 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de noviembre del 2016, se ha otorgado ante el Notario Noveno del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatuto de la compañta ESROBROSS CIA. LTDA, 

QUE la Dirección Nacional de Autorización y Registro del Mercado de Valores, ha emitido informe 
favorable No. SCVS.INMV.DNAR.SA.16,878 de 06 de diciembre de 2016, para la aprobación solicnada, 

QUE la Dirección Nacional de Inspección Control, Auditoria e Intervención, ha emitido informe 
favorable No, SCVS-INC-DNICA[-17-0110 de 07 de marzo de 2017, para la aprobación solicitada, 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DINASD-SAS- 
17-0362-M de 15 de marzo de 2017, para la aprobación solicitada, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías Valores y 

Seguros mediante Resolución No SCVS-INAF-DNTH-2016-0184 de fecha 30 de junio de 2016, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañía ESROBROSS 

GIA, LTDA en TREINTA Y CINCO MIL DÓLARES DE 105 ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA dividido en 
TREINTA Y CINCO MIL acciones de UN DÓLAR cada una de ellas, y, b) la reforma del estatuto constante en 
la referida escritura 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER: que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en el portal web institucional de la Supermiendencia de Compañías, Valores y Seguros, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación, b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escntura de constitución de la compañía tome nola del 
contenida de la presente Resolución al margen de la matriz Cumplido, siente razón de lo actuado, y, c, Que 
el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercanti del domicilio de fa compañía inscriba 
la referida esentura junto con la presente Resolución; "archive una copla de dicha escritura”y devuelva las” 77 

restantes con la razon de la inscripción que se ordena 
CUMPLIDO, vuelva el expediente 
  

COMUNÍQUESE - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, a 

22 MAR 2017 AAA 

MAA ELISA FEÓRBERO —.. 

MGC/AMdA/MBV 
Exp. No 84695 
Trámite $ 39482-2016    

 



Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:15.925 

FECHA DE REPERTORIO:18/abr/2017 

HORA DE REPERTORIO:14:56 
  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador 
+ * Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: * 

  

- 1.- Con-fecha doce de. Mayo del dos mil diecisiete “en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-17:0001067, 
«dictada el 22 de marzo del 2017, por el Director Nacional de Actos 

Societarios y Disolución, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, > 

queda inscrita la presente escritura pública junto” con la resolución antes 

mencionada, la misma que cóntiene: aumento de “capital Suscrito y la 

Reforma de Estátutos, de la compañía ESROBROSS CIA. LTDA., de - 

fojas 18.410 a 18.433, Registro Mercantil número 1. 5262.- Se efectuaron - 7 

pos anotaciones del contenido de “esta escriturá, 7 argen de: la(s) * ES 
cripción(es) respectiva(s).      

      
   

  

   

    

Nx 
ORDEN. 15925 

So A PES — : : 

AS nar "  JAb. César Moya" —     
REGIST JOR MERCANF. 
“DEL CANTON “GUA! 

     
    

  

     NOTARÍA NOVENSAEL CANTÓN GUAYAQUIL



DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

20 JUN 2017 
RECIBIDO 

Ta 
Hora; de To A mo 

*


